
Příloha č. 2 k vyhlášce č. 352/2005 Sb. 
 

 
Návrh na zápis výrobců do Seznamu  pro individuální a solidární systém  

 
I.díl 
Identifikační údaje: 

1 Jméno a příjmení nebo 
obchodní firma 

 

2 a.s. s.r.o. v.o.s. k.s. družstvo fyzická osoba 
3 Právní forma  jiná  
4 Sídlo společnosti   

 
 

5 IČ  DIČ  
Identifikace statutárního orgánu nebo zástupce výrobce, který návrh vyplnil 

6 Jméno a příjmení  Podpis  
7 Kontaktní adresa  
8 Funkce  
9 E-mail  
10 Telefon  
11 Fax  

Seznam a popis elektrozařízení 
Množství uvedené na trh 

v předcházejícím roce 
 Skupina Podskupina 

tuny kusy 
12 1 – Velké domácí spotřebiče    
13 2 – Malé domácí spotřebiče    
14 3 – Zařízení informačních 

technologií a telekomunikační 
zařízení 

   

15 4- Spotřebitelská zařízení    
16 5 – Osvětlovací zařízení    
17 6- Elektrické a elektronické 

nástroje  
   

18 7 – Hračky, vybavení pro 
volný čas a sporty 

   

19 8 – Lékařské přístroje     
20 9 – Přístroje pro monitorování 

a kontrolu  
   

21 10 – Výdejní automaty    
22 Způsob značení výrobků 

(značení výrobce, datum uvedení na 
trh a grafický symbol) příloha 
návrhu na zápis 

 

 



 
II.díl 
Forma finanční záruky podle § 37n odst. 2 zákona – přílohy návrhu na zápis 
23 Účelově vázaný bankovní účet (včetně plánu zajištění)  
24 Pojištění (včetně metodiky výpočtu výše pojistného plnění)  

Způsob financování zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
pocházejících z domácností podle § 37n  zákona – přílohy návrhu na zápis 

25 
Metodika pro financování nakládání s elektrozařízeními uvedenými na trh 
po dni 13. srpna 2005 podle § 37n  odst. 1 zákona včetně plánu zajištění 
vkladů peněžních prostředků na účelově vázaný bankovní účet 

 

26 Návrh hospodaření při finančním zajištění nakládání s elektrozařízeními 
uvedenými na trh po dni 13. srpna 2005 – vedení účetnictví 

 

27 
Návrh kontrolních mechanismů  hospodaření při zajištění nakládání s 
elektrozařízeními uvedenými na trh po dni 13. srpna 2005, plán odběru 
odpadu a financování jeho recyklace na určité období (1, 3 nebo 5 let)  

 

28 
Příloha o finančním zajištění nakládání s historickými elektrozařízeními– 
smlouva s provozovatelem kolektivního systému včetně způsobu uvádění 
příspěvku na historická elektrozařízení při prodeji elektrozařízení 

 

Způsob financování odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění elektroodpadu
podle § 37o zákona – přílohy návrhu na zápis 
29 Metodika pro financování elektroodpadů podle § 37o zákona  
30 Návrh vedení účetnictví pro elektroodpady podle § 37o zákona  
31 Návrh kontrolních mechanismů  hospodaření s finančními prostředky pro 

elektroodpady podle § 37o zákona 
 

 
III.díl  
Způsob plnění povinností  – přílohy návrhu na zápis 
32 Přílohy k Identifikačním údajům výrobce   
33 Příloha s popisem způsobu informování distributorů, konečných uživatelů 

a spotřebitelů elektrozařízení o požadavku odkládat elektrozařízení mimo 
komunální odpad a o místech k tomu určených podle § 38 odst. 4 písm. a) 
zákona 

 

34 Příloha s popisem způsobu informování o úloze spotřebitele v opětovném 
použití elektrozařízení a materiálovém nebo jiném využití elektroodpadů a 
o možných škodlivých vlivech nebezpečných látek obsažených 
v elektrozařízeních na životní prostředí a na lidské zdraví podle § 38 odst. 
4 písm. b) a c) zákona 

 

35 Příloha s popisem způsobu informování zpracovatelů elektroodpadů o 
technických požadavcích nutných k jeho zpracování podle § 37 l odst. 2 
zákona 

 

36 Příloha s  předpokládaným seznamem míst zpětného odběru 
elektrozařízení, návrh typové smlouvy s místy zpětného odběru 

 

37 Příloha s  popisem sběrné sítě pro oddělený sběr elektroodpadů, návrh 
typové smlouvy s místy odděleného sběru 

 

38 Příloha s popisem zajištění zpracování zpětně odebraných elektrozařízení a 
odděleně sebraných elektroodpadů podle § 37l odst. 3   

 

Další předané přílohy ANO NE 
39 Úředně ověřená kopie živnostenského listu nebo výpisu z obchodního 

rejstříku  
  



40 Smlouva výrobců zapojených do solidárního systému    
41 Smlouva s provozovatelem kolektivního systému financování 

historického elektrozařízení 
  

42 Smlouva o zřízení účelově vázaného bankovního účtu a výpis z účtu   
43 Smlouva o uzavření pojištění a platba pojistného   
44 Další přílohy neuvedené jinde v příloze 2 (uveďte jejich počet):  

Rozhodnutí (vyplňuje ministerstvo) 
45 Datum doručení návrhu na zápis do Seznamu:  
46 Datum vydání Rozhodnutí a zápisu do Seznamu:  
47 Evidenční číslo výrobce elektrozařízení:  
 
Vysvětlivky 
Přílohu č. 2 použijí výrobci, kteří svoje povinnosti podle osmého dílu hlavy druhé části čtvrté 
zákona v rámci individuálního nebo solidárního systému,  jako formulář pro účely podání 
návrhu na zápis nebo pro podání změny údajů uvedených při zápise do Seznamu. Za účelem  
podání změny údajů uvedených při zápise do Seznamu se na formuláři vyplňují pouze 
ty údaje, které se změnily. 
 
Vysvětlivky  k dílu I.  
Identifikační údaje 
Řádek 1 - vyplňuje se název výrobce, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo 
v živnostenském listu 
Řádek 2 - zaškrtne se právní forma výrobce, není-li v nabídce, vyplní se její název v řádku 3. 
Řádek 3 - vyplní se jiný název právní formy výrobce, není-li uveden na řádku 2 
Řádek 4 - vyplní se přesná a úplná adresa sídla společnosti výrobce – ulice, obec, PSČ 
Řádek 5 - vyplňuje se identifikační číslo výrobce IČ a má-li ho přiděleno,  vyplňuje se i 
daňové identifikační číslo DIČ. Pokud má výrobce IČ méně než osmimístné, doplní se zleva 
nuly na celkový počet 8 míst. 
 
Identifikace statutárního zástupce výrobce, který návrh vyplnil 
V řádcích 6 až 11 se vyplní požadované údaje vztahující se ke statutárnímu zástupci výrobce 
uvedeného na řádku 1.  
Podpis – podpis statutárního zástupce výrobce podávajícího návrh na zápis do Seznamu 
 
Seznam a popis elektrozařízení 
Uvádí se údaje o elektrozařízeních, která výrobce uvádí na trh v České republice, tzn. poprvé 
převede na území České republiky za účelem distribuce tohoto zařízení. 
V řádcích 12 až 21  se vyplňují údaje pro jednotlivé skupiny elektrozařízení podle přílohy č. 7 
zákona 
Podskupina - v dané skupině se uvedou čísla podskupin podle přílohy č.1  
Množství uvedené na trh v minulém roce – do sloupců se uvede množství elektrozařízení, 
které výrobce uvedl na trh v České republice v předcházejícím roce před rokem podání 
Návrhu na zápis do seznamu. Údaje se uvedou v tunách na tři desetinná místa a současně se 
uvede množství v kusech.  
Řádek 22 – v příloze se pro jednotlivé výrobky (jsou-li značeny rozdílně) uvede jakým 
způsobem budou výrobky značeny podle data výroby, značka pro identifikaci výrobce, 
značení pro účely zpětného odběru např. přiložená kopie použitého symbolu, značky. 
 
Vysvětlivky  k dílu II.  
Forma finanční záruky podle § 37n odst. 2 zákona – přílohy návrhu na zápis  



Řádek 23 - uvede se číslo účelově vázaného bankovního účtu a plán zajištění, který musí 
obsahovat: -výpočet  minimální  výše peněžních  prostředků  ukládaných  na účet,  

-výši měsíčních vkladů na účet tj. plán zajištění vkladů peněžních prostředků na 
účelově vázaný bankovní účet 

údaj o přiložení kopie o uzavření účelově vázaného bankovního účtu se uvádí v dílu III, řádek 
42 
Řádek 24 - uvede se číslo uzavřené pojistné smlouvy a způsob výpočtu pro sjednanou výši 
pojistného plnění, údaj o přiložení kopie pojistné smlouvy se uvádí v dílu III, řádek 43 
Řádek 25 až 31 - vyplňují se  názvy příloh vždy do řádku k předepsanému požadovanému 
údaji. Vyplňovaný název přílohy může být např. Příloha s číslem příslušného řádku, ke 
kterému je vyplňována.  
. 
Způsob financování zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
pocházejících z domácností podle § 37n  zákona – přílohy návrhu na zápis 
Řádek 25 – popis způsobu jakým bude postupováno, při stanovování příspěvku na 
elektrozařízení uvedená na trh po dni 13. srpna 2005. Jde o obdobu příspěvku, který bude 
vybírán na historický elektroodpad kolektivním systémem.  
Řádek 26  - detailní popis způsobu hospodaření s příspěvkem na elektrozařízení uvedená na 
trh po dni 13. srpna 2005 – např. účtování sběrným místům, svozovým společnostem, 
zpracovatelům, obecná informovanost   
Řádek 27 - popis způsobu kontroly hospodaření s příspěvkem na elektrozařízení uvedená na 
trh po dni 13. srpna 2005 tak, aby bylo zabráněno využívání příspěvku na jiné účely, než na 
jaký je určen 
Řádek 28 - finanční zajištění nakládání s historickými elektrozařízeními – zapojení do 
kolektivního systému, včetně způsobu uvádění příspěvku na historická elektrozařízení při 
prodeji elektrozařízení 
Způsob financování odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění elektroodpadů 
podle  § 37o zákona – přílohy návrhu na zápis 
Řádek 29 - metodika financování elektroodpadu podle § 37o zákona – rozlišení zařízení 
uvedená na trh po dni 13.srpna 2005 a před dnem 13.srpna 2005, nahrazování novými 
výrobky kus za kus 
Řádek 31 – způsob vedení účetnictví pro elektroodpad podle § 37o zákona 
Řádek 32 - popis kontroly hospodaření s finančními prostředky pro elektroodpad podle § 37o 
zákona tak, aby bylo zabráněno využívání příspěvku na jiné účely, než na jaký je určen   
 
Vysvětlivky  k dílu III.  
Způsob plnění povinností podle § 5  vyhlášky – přílohy návrhu 
Řádky 32 až 38 - vyplňují se  názvy příloh vždy do řádku k předepsanému požadovanému 
údaji. Vyplňovaný název přílohy může být např. Příloha s číslem příslušného řádku, ke 
kterému je vyplňována.  
 
Další předané přílohy 
Řádek 39 až 44 – je-li požadovaná příloha (specifikované v jednotlivých řádcích) součástí 
návrhu, označí se v řádku křížkem buňka ve sloupci ANO. Není-li příloha součástí návrhu 
označí se v řádku křížkem buňka ve sloupci NE. 
Řádek  40 - Smlouva o solidárním plnění musí obsahovat : 

Předmět smlouvy 
a. Přistoupení k závazku druhého, 



b. Povinnost uhradit náklady spojené s financováním se zpětným odběrem a 
nakládáním s elektrozařízeními pocházejícími z domácností a s odděleným 
sběrem a nakládáním s elektroodpady, 

Způsob záruky, vystoupí-li ze smluvního závazku jeden výrobce nebo zanikne-li jeden 
výrobce, 
Zůstane-li jen jeden výrobce, poskytne záruku v rámci individuálního plnění, nebo  
uzavře  smlouvu o solidárním plnění s jiným výrobcem, nebo se přihlásí do 
kolektivního systému, a to vše včetně převzetí všech závazků za dříve nabyté 
povinnosti z původního solidárního systému. 

 
Řádek 42 – Smlouva o zřízení účelově vázaného bankovního účtu musí obsahovat ustanovení, 
že banka umožní čerpání z takto zřízeného účtu pouze na základě písemného rozhodnutí o 
souhlasu ministerstva. Předložená kopie výpisu z účtu je potvrzením o uložených peněžních 
prostředcích dle plánu zajištění (viz vysvětlivky k řádku 23) 
Řádek 43 – Smlouva o uzavření pojištění musí obsahovat ustanovení o převedení peněžních 
prostředků z pojištění v případě, že výrobce změní způsob plnění svých povinností podle dílu 
8 zákona. Předložení kopie platby pojistného. 
Řádek 44 – v prázdné buňce na řádku 44 se uvede počet příloh k  návrhu, které nejsou jinde 
v příloze  uvedeny např. Komentář k financování historického odpadu. 
 
Rozhodnutí 
Řádky 45 až 47 se nevyplňují, slouží pro záznamy ministerstva. 
Řádek 47- Evidenční číslo výrobce elektrozařízení (max.12 znaků) bude přidělováno ve tvaru 
: 
pořadové číslo zápisu v daném kalendářním roce (5 míst) / poslední dvojčíslí kalendářního 
roku-ECZ, kde E značí Elektrozařízení (např. 00001/05-ECZ). 
 


